29長薬発第93号
平成29年4月21日

地域薬剤師会長 様

職 種 部 会 長 様

学 薬 副 部 会 長 様

女性薬剤師会長 様
特別委員会委員長 様

長野県薬剤師会
会長 日野 寛明

第50回北陸信越薬剤師学術大会演題申込み及び要旨提出の期日変更について

平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記学術大会の発表演題募集につきましては、「第50回北陸信越薬剤師学術大会に

おける発表演題の募集について（依頼）」（平成 29 年 4 月 12 日付け 29 長薬発第 51 号）に

て依頼したところですが、今般、主催の新潟県薬剤師会より、演題申込み及び要旨提出の期

日を変更することとした旨、別添のとおり、通知がありました。
 つきましては、本会における演題申込み期限及び講演要旨提出期限につきましても、下記

のとおり変更いたしますので、ご多忙の折、大変恐縮ですが、引き続き、貴会（部会）会員

へのご周知並びに発表演題応募方、特段のご配意をお願い申し上げます。
 また、別添のとおり、「第50回北陸信越薬剤師学術大会の発表演題募集について」、別紙1
「第 50 回北陸信越薬剤師学術大会 発表演題申込書」、別紙 3「第 50 回北陸信越薬剤師学

術大会 発表要旨の原稿について」も期日を変更いたしましたので、ご配慮くださいますよ

う、重ねてお願い申し上げます。
なお、本会ホームページ（トップページ「薬剤師会からのお知らせ」）に掲載の内容は、差

し替え済みあることを申し添えます。

記

［変更点］

・演題申込期限    5月18日（木） → 5月31日（水）

・講演要旨提出期限  6月23日（金） → 7月 7日（金）

以上

長野県薬剤師会 事務局

担 当 ：医薬品情報室 荒井・大塚

電 話 ：０２６３－３４－５５１１

ＦＡＸ ：０２６３－３４－００７５

メール ：di@naganokenyaku.or.jp

第50回北陸信越薬剤師学術大会の発表演題募集について

１．演題の募集について

多くの皆様に発表・参加いただくために、口頭発表、ポスター発表ともに特にテーマを絞らず、

薬学・薬剤師業務の全領域に関する演題を募集します。

２．演題の申込みについて

・演題数   口頭発表6題程度、ポスター発表6題程度といたします。

・申込方法  別添2「発表演題申込書」に必要事項を記入の上、FAXまたはメールにて県薬事

務局までお申込みください。（受付後、県薬事務局より「発表要旨集の原稿作成テ

ンプレート」Wordファイルをメールでお送りいたします。）

※お申込みいただいた演題は、県薬事務局で取りまとめ、新潟県薬に提出

いたします。

・申込期限  5月31日(水)（長野県薬必着）

・発表に関連するキーワードを以下から選択してください（複数選択可）。

３．講演要旨・発表用パワーポイント資料・ポスターの提出について

・ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ資料 発表用資材作成要領（別紙2）に従い作成し、当日各発表者が持参してくださ

い。

・ポスター    発表用資材作成要領（別紙2）に従い作成し、当日各発表者が持参して、各自

で掲示してください。

・講演要旨    口頭発表、ポスター発表ともに、原稿の作成要領（別紙3）に従い、別途お送

りする「発表要旨集の原稿作成テンプレート」Wordファイルにて作成し、長

野県薬事務局までメール添付にてご提出ください。

・提出期限  7月7日(金)（長野県薬必着）
４．発表について

(1)口頭発表   発表日時：9月18日（月・祝）9：00～12：30
1演題につき発表10分、質疑応答3分以内
発表手段は、Windows10のPCとパワーポイント2016です。

(2)ポスター発表 掲示日時：9月18日（月・祝） 9：00～12：00
口頭説明：同日10：20～10：40(予定)

(3)その他注意事項は、後日ご連絡いたします。

５．その他

応募者多数の場合は、新潟県薬剤師会の大会実行委員会で選考する場合があります。ご希望に

添えない場合はご了承ください。採用の可否は、長野県薬事務局より追ってご連絡いたします。

６．演題申込み先・講演要旨原稿提出先・問い合わせ先

〒390-0802 松本市旭2-10-15

長野県薬剤師会事務局（医薬品情報室：荒井、大塚）

電話 0263-34-5511／Fax 0263-34-0075／E-mail：di@naganokenyaku.or.jp

医薬品適正使用、後発医薬品、医薬品安全対策・リスクマネジメント、副作用・相互作用・イベントモニ

タリング、薬剤疫学、薬局製剤・調剤技術・院内製剤、服薬指導・薬歴管理、薬剤情報提供・お薬手帳、

ICT、薬剤管理、病棟薬剤業務、輸液・経腸栄養管理・無菌調剤、がん化学療法・緩和医療、薬物動態（TDM・

投与計画）、薬局機能、かかりつけ薬剤師・薬局、健康サポート薬局、一般用医薬品・セルフメディケー

ション、漢方、健康食品・サプリメント、在宅医療、地域包括ケアシステム、薬薬連携・チーム医療、ド

ーピング防止、薬物乱用防止、学校薬剤師、禁煙支援、地域保健活動、環境・公衆衛生、生涯学習、専門

薬剤師、薬学教育・実務実習、医薬品製造・品質管理・製剤試験、治験・臨床試験、医療倫理・研究倫理、

災害関連、その他（上記に含まれないキーワードはご記載ください）

第 50 回北信越薬剤師学術大会 発表演題申込書

              薬剤師会・部会

★5月31日(水)までにお申込みくださいますよう、お願いいたします。

★受付後、県薬事務局より「発表要旨集の原稿作成テンプレート」のWord ファイルをメールでお送

りいたします。

＜申込み先＞長野県薬剤師会 事務局 医薬品情報室 (担当：荒井・大塚)
Fax：０２６３‐３４‐００７５
E-mail：di@naganokenyaku.or.jp

演  題  名

キ ー ワ ー ド
(該当するものに○)

( 複数選択可)

医薬品適正使用、後発医薬品、医薬品安全対策・リスクマネジメント、副作用・相互作用・

イベントモニタリング、薬剤疫学、薬局製剤・調剤技術・院内製剤、服薬指導・薬歴管理、

薬剤情報提供・お薬手帳、ICT、薬剤管理、病棟薬剤業務、輸液・経腸栄養管理・無菌調剤、

がん化学療法・緩和医療、薬物動態（TDM・投与計画）、薬局機能、かかりつけ薬剤師・薬局、

健康サポート薬局、一般用医薬品・セルフメディケーション、漢方、健康食品・サプリメン

ト、在宅医療、地域包括ケアシステム、薬薬連携・チーム医療、ドーピング防止、薬物乱用

防止、学校薬剤師、禁煙支援、地域保健活動、環境・公衆衛生、生涯学習、専門薬剤師、薬

学教育・実務実習、医薬品製造・品質管理・製剤試験、治験・臨床試験、医療倫理・研究倫

理、災害関連、その他（                           ）

発 表 形 式

口頭発表     ポスター発表   （希望するものを○で囲んでください）

ふ り が な

演 者 氏 名

所 属 名 称

所 属 所 在 地

〒

連 絡 先
電話：

E-mail：

Fax ：

別紙1

別紙３

第 50 回北陸信越薬剤師学術大会 発表要旨の原稿について

発表者は、以下の要領で発表要旨の原稿を作成し、7 月 7 日（金）までに長野県薬剤

師会事務局までご提出くださいますよう、お願いいたします。

１．原稿の作成要領（口頭発表、ポスター発表ともに作成してください）

（１）原稿は１演題２ページ（A4 判）以内で作成してください。提出された原稿をそ

のまま印刷します。

（２）ページレイアウトは、１ページ概ね 40 行とし余白は上下 25mm、左右 20mm の設

定にしてください。

（３）フォントは、次のとおりです。

  ・演題名： MS ゴシック体 14pt

  ・発表者氏名： MS 明朝体 12pt（3 行目、右揃え）

  ・所属名： MS 明朝体 12pt（4 行目、右揃え）

  ・本文： MS 明朝体 12pt

（４）演題名、発表者氏名、所属等の記載方法は、次のとおりです。

  ・演題名の記載は、1 行目に中央揃えとしてください。

  ・2 行目は空白とし、発表者氏名を 3 行目から右揃えで記載してください。演者名

にはふりがなをふってください。

  ・所属名の記載は発表者氏名の次の行に右揃えとし、所属名の後に（  ）付け

で県名を記載してください。

  ・発表者が複数いる場合は、演者名の前に〇印をつけてください。所属が異なる

場合は、氏名の後に上付き文字で算用数字を、所属名の前に上付き文字で算用数

字をつけてください。

（５）本文は、原則、〔目的〕、〔方法〕、〔結果〕、〔考察〕、〔まとめ〕等の項に分け、そ

れぞれ文頭に MS ゴシック体で明示してください。

（６）図表は外枠をはみ出さないようにしてください。写真データが挿入されている

原稿は、写真の画像データと Microsoft word データも併せて提出してください。

２．提出方法

別途お送りする「発表要旨集の原稿作成テンプレート」Word ファイルにて作成し

た発表要旨の原稿は、長野県薬剤師会事務局までメール添付にてご提出ください。

≪原稿提出期限≫

 平成 29 年 7 月 7 日（金）

≪原稿提出先≫

 E-mail ： di＠naganokenyaku.or.jp

 長野県薬剤師会事務局（医薬品情報室：荒井、大塚）